
УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з заявами про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії,  

звернулися наступні суб’єкти господарювання: 

 

Назва суб’єкта господарювання Дата та номер реєстрації заяви 

ТОВ «МОНТАЖЕНЕРГО 2018» Вхідний №1027/24/GO від 

28.10.2024 

ТОВ «АСТРОІНВЕСТ-ЕНЕРДЖІ» Вхідний №1028/24/GO від 

28.10.2024 

КП «ТКЕ» ЧМР Вхідний №1029/24/GO від 

29.10.2024 

ТОВ «МІДЛАНД РЕНТ» Вхідний №1030/24/GO від 

29.10.2024 

ПП «АВКУБІ» Вхідний №1031/24/GO від 

30.10.2024 

ТЗОВ «ЮСЕНКО НАДРА» Вхідний №1032/24/GO від 

30.10.2024 

ТОВ «ТЛС» Вхідний №1033/24/GO від 

30.10.2024 

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ 

ОРЛОВА ІННА ОЛЕКСАНДРІВНА 

Вхідний №1034/24/GO від 

30.10.2024 

ТОВ «ХЕЛСІ ФУД» Вхідний №1035/24/GO від 

31.10.2024 

ТОВ «ОВІД ВІНД» Вхідний №1036/24/GO від 

31.10.2024 

ТОВ «СПС ФІНАНС ГРУП» Вхідний №1037/24/GO від 

01.11.2024 

ТОВ «СІЛЬГОСПРЕМТЕХНІКА» Вхідний №1038/24/GO від 

01.11.2024 

ТОВ «ПРИПРУТТЯ СОЛАР» Вхідний №1039/24/GO від 

01.11.2024 

ТОВ «ЕНЕРГЕЙН» Вхідний №1040/24/GO від 

01.11.2024 

СПРАТ «УКРАЇНА» Вхідний №1041/24/GO від 

01.11.2024 



3 
 

 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених суб’єктів господарювання. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 



УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити п’ятнадцятьма новими пунктами такого змісту: 

« 

1014 ТОВ «МОНТАЖЕНЕРГО 2018» 42562545 

1015 ТОВ «АСТРОІНВЕСТ-ЕНЕРДЖІ» 35193237 

1016 КП «ТКЕ» ЧМР 44819434 



2 

 

 

 

1017 ТОВ «МІДЛАНД РЕНТ» 40102120 

1018 ПП «АВКУБІ» 35240920 

1019 ТЗОВ «ЮСЕНКО НАДРА» 35336083 

1020 ТОВ «ТЛС» 42069976 

1021 
ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ ОРЛОВА 

ІННА ОЛЕКСАНДРІВНА 

2693601420 

1022 ТОВ «ХЕЛСІ ФУД» 35964263 

1023 ТОВ «ОВІД ВІНД» 36851672 

1024 ТОВ «СПС ФІНАНС ГРУП» 42976801 

1025 ТОВ «СІЛЬГОСПРЕМТЕХНІКА» 22510405 

1026 ТОВ «ПРИПРУТТЯ СОЛАР» 42793011 

1027 ТОВ «ЕНЕРГЕЙН» 39921663 

1028 СПРАТ «УКРАЇНА» 00429157 

               ». 

 

Голова НКРЕКП                                                Юрій ВЛАСЕНКО 



 

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з заявами про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії,  

звернулися наступні суб’єкти господарювання: 

 

Назва суб’єкта господарювання Дата та номер реєстрації заяви 

ТОВ «МОНТАЖЕНЕРГО 2018» Вхідний №1027/24/GO від 

28.10.2024 

ТОВ «АСТРОІНВЕСТ-ЕНЕРДЖІ» Вхідний №1028/24/GO від 

28.10.2024 

КП «ТКЕ» ЧМР Вхідний №1029/24/GO від 

29.10.2024 

ТОВ «МІДЛАНД РЕНТ» Вхідний №1030/24/GO від 

29.10.2024 

 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених суб’єктів господарювання. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 



 

ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити чотирма новими пунктами такого змісту: 

« 

1014 ТОВ «МОНТАЖЕНЕРГО 2018» 42562545 

1015 ТОВ «АСТРОІНВЕСТ-ЕНЕРДЖІ» 35193237 

1016 КП «ТКЕ» ЧМР 44819434 



2 

 

 

 

1017 ТОВ «МІДЛАНД РЕНТ» 40102120 

               ». 

 

Голова НКРЕКП                                                Юрій ВЛАСЕНКО 


